Prefeitura de Carapicuíba
                                          Secretaria da Fazenda

                                             Departamento de Licitações e Compras

1
Processo Administrativo nº: 57.651/22 – Concorrênci a Pública nº: 28/22 – Contrato 144/22

compras@carapicuiba.sp.gov.br | (11) 4164-5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP | CEP: 06310-030, Brasil

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
CONTRATADO: CODIGO ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA
CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 144/22
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DO C ENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS INFANTIL, NESTE MUNICÍPIO.
ADVOGADO(S): Dr. WLADIMIR ANTZUK SOBRINHO - OAB nº 109197 – Email: w.antzuk@gmail.com

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;

b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do
TCESP;

c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do
Código de Processo Civil;

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º
das Instruções nº01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Carapicuíba, 10 de Abril de 2023.

MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

Nome: Eliana Dos Santos Soares Santana
Cargo: Atendente
CPF: 220.855.628-33

Assinatura: _______________________________________ __

                                        Prefeitura de Carapicuíba
                                          Secretaria da Fazenda

                                             Departamento de Licitações e Compras

2
Processo Administrativo nº: 57.651/22 – Concorrênci a Pública nº: 28/22 – Contrato 144/22

compras@carapicuiba.sp.gov.br | (11) 4164-5500 R. 5442
Rua Joaquim das Neves, 211 - Vila Caldas, Carapicuíba – SP | CEP: 06310-030, Brasil

Nome: Cleonice Dias de Sousa
Cargo: Auxiliar Administrativo
CPF: 295.741.838-07

Assinatura: _______________________________________ __

Nome: Marilza Moraes Rodrigues
Cargo: Oficial Administrativo
CPF: 113.796.438-30

Assinatura: _______________________________________ __

Nome: Normando Ribeiro Lopes
Cargo: Auxiliar Administrativo
CPF: 074.433.448-99

Assinatura: _______________________________________ __

Nome: Pietro Vincenzo
Cargo: Diretor
CPF: 011.491.298-08

Assinatura: _______________________________________ __